
Contacto

Correo Electrónico correo@mugardos.gal

Dirección Postal

Avenida de Galicia, 45
(15620) Mugardos España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 840/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2022 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junga de Gobierno del Ayuntamiento de Mugardos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murgados.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b4wPWN7BUSgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministración do polbo para a XXX e XXXI edición da Festa do Polbo de Mugardos

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
03312200 - Moluscos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dúas anualidades 2022 e 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.murgados.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b4wPWN7BUSgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16 EUR.
Precio de la oferta más alta 16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENTRECASTILLOS MUGARDOS SL
NIF B70490289
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2022
Fecha de Formalización 06/07/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/07/2022

Motivación

Motivación A Xunta de Goberno Local, por unanimidade, acorda:
- Adxudicar a subministracion do polbo para a XXX e XXXI edición da Festa do Polbo de Mugardos a ENTRECASTILLOS
MUGARDOS SL, CIF B70490289, no prezo que figura a continuacion:

A) Precio sin I.V.E.: 16,00 €
B) I.V.E. 21%: 1,60 €
C) Total (A + B): 17,60 €
- Comprometer o gasto correspondente a primeira anualidade da citada contratacion, con cargo a partida 338.22105 do
orzamento vixente.
- Comprometerse a consignar no orzamento de 2023 os importes necesarios para facer fronte aos gastos que derivan da
segunda anualidade desta contratacion.
- Notificar o presente acordo ao unico licitador presentado e publicalo simultaneamente no perfil do contratante. Asi
mesmo, debera publicarse no perfil do contratante a formalizacion do contrato cando esta se produza.
- Que se requira ao adxudicatario para a formalizacion do contrato administrativo dentro do prazo de quince dias habiles, a
contar do seguinte ao da notificacion da presente adxudicacion.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=712823a8-2a53-46eb-8af9-55af739cad22


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGK1odbzAuoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010072523 |  2022-073229 | Mon, 26 Dec 2022 10:59:47:738 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22597380126605188408871191409599312654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGK1odbzAuoSugstABGr5A%3D%3D

